8140, que tiene una superficie total de 8 has + 748.12 m2 de 

los cuales se utilizaran en su totalidad, basándose en las especificaciones del Decreto Ejecutivo 

N°393 de diciembre de 2014, por la cual se norma el código de zonificación Fondo Solidario de 

Vivienda. Se realizará  la construcción de ciento quince (115) residenciales unifamiliares, con 

lotes que van desde los 450 m2 en adelante, dos (2) lotes para uso público, lote para tanque de agua 

y pozo, parvulario, centro comunal, iglesia, área comercial, servidumbre pluvial, además de área 

de calles con rodadura de 15.00 y 12.80 mts de servidumbre, doble tratamiento asfáltico con

[...]

a) Persona a contactar; b) Números de 

teléfonos; c) Correo electrónico; d) Página Web; e) Nombre y registro del Consultor. 

El promotor del proyecto es la empresa POTRERILLOS VIEW, S.A. sociedad vigente, registrada 

en (mercantil) Folio número setecientos mil veinte y uno (700021), desde el lunes diez (10) de 

mayo del dos mil diez (2010) del Registro Público de Panamá, representada legalmente por 

FERNANDO ANGUIZOLA GUARDIA, con cédula de identidad personal No. 8-193-29, con 

oficinas en Vía Interamericana Coquito, distrito de David, localizable en los teléfonos 730-4694 /

[...]

POTRERILLOS VIEW, S.A. 

 TIPO DE PROMOTOR: PERSONA JURÍDICA  

 TIPO DE EMPRESA: SOCIEDAD ANÓNIMA 

 UBICACIÓN: oficinas en Vía Interamericana Coquito, distrito de David.  

 CERTIFICADO DE EXISTENCIA: sociedad vigente, registrada en (mercantil) Folio 

número setecientos mil veinte y uno (700021), desde el lunes diez (10) de mayo del dos mil 

diez (2010) del Registro Público de Panamá. 

 REPRESENTACIÓN LEGAL: la ejerce el empresario FERNANDO ANGUIZOLA 

GUARDIA, con cédula de identidad personal No. 8-193-29, localizable en los teléfonos

[...]

demuestra que la empresa promotora se encuentra libre de morosidad ante el Ministerio de 

Ambiente. 

5.0 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El proyecto RESIDENCIAL LOS SENDERO No. 4, habilitará una superficie 8 has + 748.12 m2 

para dar paso a ciento quince (115) lotes para la construcción de residenciales unifamiliares, con 

lotes que van desde los 450 m2 en adelante, basándose en las especificaciones del Decreto Ejecutivo 

N°393 de diciembre de 2014, por la cual se norma el código de zonificación Fondo Solidario de